



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 8 ноября 2023 г. № 157
г. Брянск

О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 24 ноября 2017 года № 208 «Об утверждении Положения о протоколно-организационном отделе администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области»

В соответствии с Уставом Брянской области, Законом Брянской области от 20 декабря 2012 года № 92-З «О Правительстве Брянской области и иных исполнительных органах Брянской области», указом Губернатора Брянской области от 21 февраля 2013 года № 151 «Об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в указ Губернатора Брянской области от 24 ноября 2017 года № 208 «Об утверждении Положения о протоколно-организационном отделе администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области» (в редакции указа Губернатора Брянской области от 11 февраля 2020 года № 31), заменив в преамбуле слова «О Правительстве и системе исполнительных органов государственной власти Брянской области» словами «О Правительстве Брянской области и иных исполнительных органах Брянской области».

2. Внести в Положение о протоколно-организационном отделе администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, утвержденное вышеуказанным указом, следующие изменения:

2.1. В разделе 1 «Общие положения» пункт 1.5 исключить.

2.2. В разделе 2 «Основные задачи отдела»:

2.2.1. В пункте 2.1 слова «Управлением Протокола Правительства Российской Федерации» заменить словами «Департаментом протокола Правительства Российской Федерации».

2.2.2. В пункте 2.4 слова «исполнительных органов государственной власти Брянской области» заменить словами «органов исполнительной власти Брянской области».

2.2.3. В пункте 2.5 слова «исполнительных органов государственной власти Брянской области» заменить словами «органов исполнительной власти Брянской области», слова «исполнительными органами государственной власти Брянской области» заменить словами «органами исполнительной власти Брянской области».

2.3. В разделе 3 «Основные функции отдела»:

2.3.1. В пункте 3.1 слова «исполнительных органах государственной власти Брянской области» заменить словами «органах исполнительной власти Брянской области».

2.3.2. В пункте 3.3 слово «самостоятельных» исключить, слова «исполнительных органов государственной власти Брянской области» заменить словами «органов исполнительной власти Брянской области».

2.3.3. В пункте 3.4 слово «самостоятельных» исключить, слова «исполнительных органов государственной власти Брянской области» заменить словами «органов исполнительной власти Брянской области».

2.3.4. В пункте 3.5 слова «исполнительных органов государственной власти Брянской области» заменить словами «органов государственной власти Брянской области и иных государственных органов Брянской области».

2.3.5. В пункте 3.7 слова «отделом безопасности администрации и иными самостоятельными структурными подразделениями» заменить словами «отделом защиты государственной тайны и иными структурными подразделениями».

2.3.6. В пункте 3.8 слово «самостоятельными» исключить, слова «исполнительными органами государственной власти Брянской области» заменить словами «органами исполнительной власти Брянской области».

2.3.7. В пункте 3.12 слова «исполнительных органов государственной власти Брянской области» заменить словами «органов исполнительной власти Брянской области».

2.3.8. В пункте 3.16 слова «государственных органов Брянской области» заменить словами «органов государственной власти Брянской области и иных государственных органов Брянской области».

2.3.9. Пункт 3.17 изложить в редакции:

«3.17. Участвует в пределах своей компетенции в подготовке и согласовании проектов правовых актов Губернатора Брянской области, Правительства Брянской области, администрации и проектов иных документов, необходимых для протокольно-организационного обеспечения мероприятий, проводимых по поручению Губернатора Брянской области (лица, исполняющего обязанности Губернатора Брянской области).».

2.3.10. Пункт 3.18 исключить.

2.3.11. В пункте 3.20 слово «самостоятельными» исключить, слова «исполнительными органами государственной власти Брянской области» заменить словами «органами исполнительной власти Брянской области».

2.3.12. В пункте 3.22 слова «исполнительными органами государственной власти Брянской области» заменить словами «органами государственной власти Брянской области и иными государственными органами Брянской области».

2.3.13. В пункте 3.24 слова «исполнительных органов государственной власти Брянской области» заменить словами «органов исполнительной власти Брянской области».

2.4. В разделе 4 «Права и обязанности отдела»:

2.4.1. В пункте 4.1 слова «исполнительными органами государственной власти Брянской области» заменить словами «органами исполнительной власти Брянской области и иными государственными органами Брянской области».

2.4.2. В пункте 4.3 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «органы исполнительной власти».

2.5. В разделе 5 «Организация деятельности отдела»:

2.5.1. В пункте 5.2 слова «исполнительными органами государственной власти Брянской области» заменить словами «органами исполнительной власти Брянской области, иными государственными органами Брянской области».

2.5.2. В абзаце пятом пункта 5.4 слова «исполнительными органами государственной власти Брянской области» заменить словами «органами государственной власти Брянской области, иными государственными органами Брянской области».

3. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В.



А.В. Богомаз